PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     20.03.2018г.       №    133
пос. Омсукчан
	Об утверждении порядка финансирования спортивных и туристических мероприятий и нормах расходов на финансирование спортивных и туристических мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа

На основании статьи 9 и пункта 4 статьи 38 Федерального закона № 329-ФЗ от 04.12.2007г. «О физической культуре и спорте в РФ», в целях совершенствования системы финансирования спортивных и туристических мероприятий и контроля за расходованием средств местного бюджета, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок финансирования спортивных и туристических мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа, согласно приложению.

2. Финансирование спортивных и туристических мероприятий  будет осуществляться в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год.

3. Муниципальные учреждения Омсукчанского городского округа, проводящие спортивные и туристические мероприятия за счет внебюджетных  средств, могут устанавливать дополнительные нормативы финансирования на проведение данных мероприятий.

4. Считать постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.03.2015г. № 157 «Об утверждении порядка финансирования спортивных и туристических мероприятий и нормах расходов на финансирование спортивных и туристических мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа» утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа Гутиева А.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Омсукчанские вести», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.04.2018г.

Глава администрации

    С. Н. Макаров
Утвержден
постановлением

администрации
городского округа
от 20.03.2018г. № 133
 ПОРЯДОК

финансирования спортивных и туристических мероприятий,
проводимых за счет средств бюджета
Омсукчанского городского округа

1.  Общие положения.
Настоящий порядок регламентирует финансовое обеспечение спортивных и туристических мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа (далее - местного  бюджета).

Финансирование спортивных и туристических мероприятий за счет средств местного бюджета осуществляется в соответствии с Приказом Минфина РФ от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении указаний  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации». Главным распорядителем  средств на финансирование спортивных и туристических мероприятий являются муниципальные учреждения Омсукчанского городского округа.  Расходование средств на финансирование спортивных и туристических мероприятий производится на основании Единого календарного плана спортивно-массовых и туристических мероприятий по учреждениям,  на очередной финансовый год, утвержденного Руководителем муниципального бюджетного учреждения, и в соответствии с нормами расходов, согласно приложениям № 1-4 к настоящему порядку.
Основными направлениями финансового обеспечения спортивных и туристических мероприятий являются:

- комплексные спортивно-массовые и туристические мероприятия;

- соревнования Омсукчанского городского округа по видам спорта;

- областные соревнования по видам спорта.

2. Виды расходов на спортивные и туристические мероприятия,
финансируемые за счет средств бюджета
Омсукчанского городского округа.

2.1. Расходы на проведение комплексных, спортивно-массовых и туристических мероприятий включают в себя:

2.1.1. расходы на приобретение памятных призов для награждения победителей (далее - награждение), в соответствии с нормами расходов, согласно (приложению № 3);
2.1.2. расходы  выплат специалистам судейства на питание в период обслуживания спортивных соревнований согласно (приложению № 2).
2.2. Расходы  на проведение соревнований Омсукчанского городского округа по видам спорта включают в себя:

2.2.1. расходы на приобретение памятных призов для награждения победителей (далее - награждение), в соответствии с нормами расходов, согласно (приложению № 3);

2.2.2. расходы  выплат специалистам судейства на питание в период обслуживания спортивных соревнований согласно (приложению № 2);
2.2.3. расходы на оплату питания (в случае проведения соревнований длительностью более 5 часов) спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных и туристических мероприятий, в соответствии с нормами, согласно (приложению № 1).
2.3. Расходы на участие в областных соревнованиях по видам спорта включают в себя:

2.3.1. расходы на оплату питания спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных и туристических мероприятий, в соответствии с нормами, согласно (приложению № 1);

2.3.2. расходы на приобретение фармакологических, восстановительных средств, витаминных и белково-глюкозных препаратов  для  спортсменов,  при проведении учебно-тренировочных сборов и спортивных мероприятий, согласно  (приложению № 4);

2.3.3. расходы на оплату питания  участников соревнований выезжающих за пределы Омсукчанского городского округа - 500 рублей;

2.3.4. расходы на оплату страхования жизни и здоровья спортсменов от несчастных случаев при участии в спортивных соревнованиях, устанавливается в размере до 250 рублей в сутки на одного человека;
2.3.5. расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда спортсменам предоставляется бесплатное помещение) - в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами, но не более 1300 рублей в сутки (включая бронь). При отсутствии документов, подтверждающих эти расходы - 32 рубля в сутки;

2.3.6. расходы на аренду автотранспорта  (до места проведения спортивных и туристических мероприятий и обратно), включая затраты на ГСМ, в случае невозможности  аренды автотранспорта расходы на проезд спортсменов к месту проведения спортивных,  туристических мероприятий  и обратно возмещаются в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не более тарифа  такси. При отсутствии подтверждающих проездных документов  оплата расходов производится по тарифу автобусного маршрута.

3. Порядок возмещения расходов.
Возмещение расходов на спортивные мероприятия, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, производится в пределах ассигнований, выделенных из местного бюджета на эти цели, либо (в случае использования указанных ассигнований в полном объеме) за счет экономии средств, выделенных из местного бюджета на содержание муниципальных бюджетных учреждений «Омсукчанского городского округа».

При проведении спортивных мероприятий ответственному лицу выдается денежный аванс на оплату расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

При необходимости обеспечения питания в местах проведения спортивных и туристических мероприятий, в случае обеспечения организованного питания участников  спортивных и туристических мероприятий производится в пунктах питания, обеспечивающих проведение спортивного или туристического мероприятия. Выплата денежных средств на питание (при невозможности приобретения услуг по его организации), при направлении на различного рода мероприятия (соревнования, олимпиады, учебную практику и иные мероприятия), выдавать участникам спортивных и туристических мероприятий по ведомости наличными денежными средствами по установленным нормам.
По окончании спортивных мероприятий ответственное лицо обязано в течение трех рабочих дней представить в бухгалтерию учреждения авансовый отчет об израсходованных в связи с проведением спортивных или туристических мероприятий суммах по установленной форме и произвести окончательный расчет по выданному ему денежному авансу.

___________________

	Приложение № 1
к Порядку финансирования спортивных и туристических мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных и туристических мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Норма расходов на 1 человека в день (руб.)

	1.
	Физкультурно-спортивные и туристические мероприятия  Омсукчанского городского округа
	до 300

	2.
	Областные соревнования
	     500

	3.
	Учебно-тренировочные сборы
	до 400

Примечание:

1. Спортсменам, имеющим вес свыше 90кг. и/или рост выше 190см., в отдельных случаях, нормы могут повышаться на пятьдесят процентов.

2. При отсутствии возможностей  обеспечения организованного питания в местах проведения спортивных и туристических мероприятий по безналичным расчетам участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, установленным настоящим постановлением.

_____________________
	Приложение № 2
к Порядку финансирования спортивных и туристических мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа

НОРМЫ РАСХОДОВ
 выплат специалистам судейства на питание в период обслуживания спортивных соревнований

	Наименование спортивных судей в составе судейской бригады
	Размеры выплат (в рублях)

	1
	2

	Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия

(производится за обслуживание одного соревновательного дня)

	Главный судья
	300,0

	Секретарь
	300,0

	Заместитель главного судьи
	300,0

	Судья
	300,0

	Командные игровые виды спорта
 ( производится за обслуживание одной игры) <*>

	 Судья
	200,0

Примечание:
1. Размеры выплаты предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производится за обслуживание одной игры (мини-футбол, футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол и т.д.)

2. На подготовительном и заключительных этапах соревнований материальное обеспечение судей (проживание, обеспечение питания) осуществляется в течение всего периода судейской работы общей продолжительностью.

- главный судья, секретарь - до 3х дней;

- зам. главного судьи - до 2 дней.

3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно правилам и положений о проведении соревнований  по видам спорта.

_______________________

	Приложение № 3

к Порядку финансирования спортивных и туристических мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа

НОРМЫ РАСХОДОВ

на памятные призы при проведении спортивных соревнований

	№

п/п
	Уровень соревнований
	Стоимость призов (руб.)

	командное
	личное

	1.
	Областные соревнования на территории Омсукчанского городского округа
	I-место-2000

II-место- 1750

III-место- 1580
	I-место- 440

II-место- 360

III-место- 260

	2.
	Соревнования Омсукчанского городского округа, межрайонные соревнования
	I-место-1440

II-место-1220

III-место- 980
	I-место- 230

II-место- 160

III-место- 90

	3.
	Чемпионаты, первенства, турниры Омсукчанского городского округа
	I-место- 1080

II-место- 750

III-место- 550
	I-место- 150

II-место- 130

III-место-100

	4.
	Приобретение грамот и дипломов
	до 40 рублей

____________________________
	Приложение № 4

к Порядку финансирования спортивных и туристических мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение фармакологическими, восстановительными средствам витаминными и белково-глюкозными препаратами спортсменов при проведении учебно-тренировочных сборов  и спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Норма расходов на 1 человека в день (руб.)

	1.
	Физкультурно-спортивные мероприятия Омсукчанского городского округа
	50

	2.
	Областные соревнования по видам спорта на территории области
	100

	3.
	Учебно-тренировочные сборы
	75

___________________________